
  22. 1. 2024 

1 
 

 

MOŽNOST ZÁPISU BALÍČKU SLUŽEB CLOUD COMPUTINGU DO KATALOGU CLOUD COMPUTINGU 

Agentura reaguje na situaci, kdy poskytovatelé cloud computingu (dále jen „CC“) aktualizují nabídku 

svých služeb i několikrát do roka. Často tyto aktualizace zahrnují služby, které vzniknou sdružením 

několika dříve samostatně nabízených služeb CC do nového prodejního balíčku.  

Orgány veřejné správy (dále jen „OVS“) mají povinnost podle § 6y odst. 3 zákona č. 365/2000 Sb., 

o informačních systémech veřejné správy (dále jen „ZoISVS“) zapsat do katalogu CC údaje o finančním 

objemu nákladů vynaložených v souvislosti s využívaním CC za uplynulé rozpočtové období za každý 

informační systém veřejné správy (dále jen „ISVS“), pro který využívá nebo využíval CC. Protože se 

na fakturách poskytovatelů CC objevují právě názvy obchodního balíčku CC, Agentura umožňuje nově 

zápis takovýchto balíčků CC do katalogu CC. Tímto nejen, že budou v Katalogu zapsány všechny služby 

CC, které může OVS využívat, ale bude jim i přidělena jednoznačná identifikace, kterou OVS využije při 

plnění své výše uvedené povinnosti. 

Poskytovatel CC pro žádost o zápis baličku CC použije nový samostatný „Formulář žádosti 

poskytovatele cloud computingu o zápis balíčku služeb do katalogu“, dostupný zde 

https://www.dia.gov.cz/oha/egovernment-cloud/metodiky-navody-formulare/. 

Ve formuláři uvede název balíčku, bezpečnostní úroveň, do které je zařazen, a dále seznam služeb 

zařazených do balíčku rozdělený do třech kategorií: 

Kategorie A) Služby CC, které splňují požadavky ZoISVS – tyto služby CC byly již zapsány do katalogu 

CC a v rozpadu balíčku na ně poskytovatel odkáže již přiděleným ID služby. 

Kategorie B) Služby CC, které podléhají výjimce dle § 6l odst. 4) písm a) až d) ZoISVS – jedná se o vyňaté 

provozní služby, které svým zvláštním charakterem nemusí splňovat všechny podmínky zápisu 

do katalogu CC, a přesto se může jednat o důležité platformní komponenty pro výstavbu ISVS.  

Aby takovou službu CC bylo možné nakupovat i samostatně, Agentura ji po zápisu přiděluje standardní 

identifikaci, a to ve tvaru xxx-yyy-9zzz. 

Kategorie C) Služby CC, které nesplňují požadavky ZoISVS – často se jedná o „přídavky zdarma“ 

do balíčku CC zahrnuté proto, aby se marketingově zvedla hodnota celého balíčku CC, přičemž pro OVS 

nejsou podstatné a provoz ISVS nemusí být využívány. S ohledem na to, že tyto služby nesplňují 

požadavky ZoISVS, nesmí je OVS pro ISVS dané bezpečnostní úrovně využívat, i když jsou součástí 

zakoupeného balíčku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dia.gov.cz/oha/egovernment-cloud/metodiky-navody-formulare/


  22. 1. 2024 

2 
 

 

Po obdržení žádosti Agentura zkontroluje, zda v balíčku CC jsou uvedeny pouze služby CC, které patří 

do jedné ze tří uvedených kategorií a žádost je řádně vyplněna.  

Jestliže je tato podmínka splněna, Agentura přidělí balíčku CC identifikaci a zapíše jej do katalogu CC.  

ID balíčku CC má tvar: 

• xxx-yyy-95qq; v případě, že balíček obsahuje jen služby kat. A a/nebo B;  

• xxx-yyy-99qq, v případě, že balíček obsahuje služby kat. C 

- xxx … je ID poskytovatele, který daný balíček prodává. 

- jestliže daný balíček prodává přímo materiální poskytovatel, pak xxx = yyy, 

- jestliže se daný balíček neprodává přímo, tzn. jedná se o nepřímý prodej CC, pak 

xxx = 000; 

- yyy …  je ID poskytovatele, který dané služby v balíčku „produkuje“, tzn. je materiální 

poskytovatel, 

- 95qq/99qq … je unikátní číslo přidělené danému balíčku CC 

Je-li žádosti v plném rozsahu vyhověno, písemné vyhotovení rozhodnutí se nevydává. Takové 

rozhodnutí nabývá právní moci dnem zápisu nabídky CC do katalogu CC. Agentura o zápisu do katalogu 

CC písemně vyrozumí poskytovatele CC, který o zápis požádal. 


